
DELITO TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 15429 2143 1768 2112 1927 1769 1863 2007 1840 0 0 0 0

     Capitulo I - Violencia Doméstica 13780 1935 1578 1898 1750 1563 1654 1779 1623 0 0 0 0

          Art.200 - Violencia Doméstica 4117 434 403 498 584 604 559 536 499 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 8142 1290 961 1166 971 804 934 1056 960 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 1516 206 214 234 195 155 161 187 164 0 0 0 0

          Art.200 - Violencia Doméstica Agravada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1559 195 180 201 166 196 191 217 213 0 0 0 0

          Art.202, 204 - Maltrato al Menor 1559 195 180 201 166 196 191 217 213 0 0 0 0

          Art.202 - Maltrato Al Menor Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Menores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 90 13 10 13 11 10 18 11 4 0 0 0 0

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 88 12 10 13 11 10 17 11 4 0 0 0 0

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público

MINISTERIO PÚBLICO

CENTRO DE ESTADÍSTICAS

NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR PROVINCIA DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE AGOSTO  DE  2016
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TOTAL 15429 13780 1559 0 90

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 11493 10541 920 0 32

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 1117 906 172 0 39

TERCER DISTRITO JUDICIAL 2108 1732 371 0 5

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 711 601 96 0 14

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público
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Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 15429 4524 1542 3796 1404 227 1674 434 720 397 413 298

     Capitulo I - Violencia Doméstica 13780 4144 1419 3483 1277 218 1367 365 590 316 347 254

          Art.200 - Violencia Doméstica 4117 0 0 0 878 0 1367 365 590 316 347 254

                        - Sujeto Pasivo Femenino 8142 3550 1187 2860 332 213 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 1516 594 232 623 67 0 0 0 0 0 0 0

          Art.200 - Violencia Doméstica Agravada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 5 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1559 364 120 305 122 9 302 69 99 73 52 44

          Art.202, 204 - Maltrato al Menor 1559 364 120 305 122 9 302 69 99 73 52 44

          Art.202 - Maltrato Al Menor Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.204 - Maltrato Al Menor Culposo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.208 - Sustracción de Menores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 90 16 3 8 5 0 5 0 31 8 14 0

          Art.209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art.211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 88 15 3 7 5 0 5 0 31 8 14 0

          Art.212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público

MINISTERIO PÚBLICO

CENTRO DE ESTADÍSTICAS

NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR PROVINCIA DEL 1 DE  ENERO AL 31 DE AGOSTO DE  2016


